[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
 25 июля  2019 года

                     № 73

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 04.08.2015 № 172 «Об утверждении Положения о порядке мены жилых помещений, принадлежащих гражданам и юридическим лицам на праве собственности, на жилые помещения из муниципального жилищного фонда города Новошахтинска»
                                                                                                               Принято Новошахтинской

 городской Думой

   25 июля 2019 года

В целях реализации правовых норм главы 31 Гражданского кодекса Российской Федерации, Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в  решение Новошахтинской городской Думы от 04.08.2015  № 172 «Об утверждении Положения о порядке мены жилых помещений, принадлежащих гражданам и юридическим лицам на праве собственности, на жилые помещения из муниципального жилищного фонда города Новошахтинска» следующие изменения:
1.1. наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке мены жилых помещений, принадлежащих гражданам и юридическим лицам на праве собственности, на помещения из муниципального жилищного фонда города Новошахтинска»;

1.2. в пункте 1 слово «жилые» исключить;

1.3. в приложении:
1.3.1. в наименовании Положения слово «жилые» исключить;

1.3.2. пункты 1.1 и 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение предусматривает порядок мены жилых помещений, принадлежащих гражданам и юридическим лицам на праве собственности, на жилые и иные помещения многоквартирных жилых домов, принадлежащие муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на праве собственности, с целью пополнения, более рационального распределения и использования муниципального жилищного фонда города Новошахтинска.
1.3. Данный порядок не распространяется на жилые помещения, переданные в собственность муниципального образования по договорам мены аварийного жилищного фонда, признанного таковым в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, а также на нежилые помещения, являющиеся общим имуществом собственников помещений многоквартирных жилых домов.»;
1.3.3. в пункте 2.2 раздела 2:

- слова «Мэра города Новошахтинска» заменить словами «Главы Администрации города Новошахтинска»;

- исключить следующие слова:

           «- справка о зарегистрированных лицах в жилом помещении;

           - копия кадастрового паспорта жилого помещения.»;

  1.3.4. в абзаце втором пункта 2.6 раздела 2 слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска                                                       Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем

городской Думы-

главой города

25 июля 2019 года